Wabhlen in Thiiringen

1 von2

Landtagswahl 2019 in Thiringen- endgUltiges Ergebnis

Saalfeld-Rudolstadt |
Bad Blankenburg, Stadt

Wahlkreis 028

Gemeinde 73005
Erfassungsstand 15 von 15 Wahlbezirk/en
Wabhlberechtigte 5331

Wabhler 3440
Wabhlbeteiligung 64,5 %

Wahlubersicht

Ungiiltige Stimmen
Gliltige Stimmen

Wabhlkreisstimme

56
3384

Verteilung

© Thiiringer Landesamt fiir Statistik

. 4 0,
Nr. Kandidat Wahlvorschlag|Stimmen| % der Stimmen
1 Wirkner, Herbert cbu 745 22,0
2 Krauter, Rainer DIE LINKE 867 25,6
3 Weder, Oliver SPD 421 12,4
4 Frosch, Karlheinz AfD 997 29,5
5 Bock, Frank Andreas GRUNE 100 3,0
7 Gotze, Henry FDP 132 3,9
16 Dworschak, Reiner ~ MLPD 13 04
19 Thun, Ralf FREIE WAHLER 109 3,2
Landesstimme
Ungiiltige Stimmen 48
Glltige Stimmen 3392
. Verteilung
0,
Nr. Wahlvorschlag Stimmen| % der Stimmen
1 Cbu 681 20,1
2 DIE LINKE 1120 33,0
3 SPD 246 7,3
4 AfD 960 28,3

https://wahlen.thueringen.de/datenbank/wahl1/wahl.asp?wahlart=LW &wJahr=2019&zcigeErg=GE...

07.11.2019, 20:01



Wabhlen in Thiiringen

2 von 2

O 00 N o U

10
11
12
13
14
15
16
17
18

GRUNE

NPD

FDP

PIRATEN

Die PARTEI

KPD

TIERSCHUTZ hier!
BGE

DIE DIREKTE!
Blaue #TeamPetry Thiringen
Graue Panther
MLPD

ODP / Familie ..

Gesundheitsforschung

73
36
120

40

39

19
15
10
21

2,2
1,1
3,5
0,1
1,2
0,1
1,1
0,1
0,0

0,6
0,4
0,3
0,6

© Thiiringer Landesamt fiir Statistik

https://wahlen.thueringen.de/datenbank/wahl1/wahl.asp?wahlart=LW &wJahr=2019&zcigeErg=GE...

07.11.2019, 20:01



