Landtagswahl 2019 in Thüringen- endgültiges Ergebnis

Wahlkreis 028 Saalfeld-Rudolstadt I Gemeinde 73005 Bad Blankenburg, Stadt

Erfassungsstand 15 von 15 Wahlbezirk/en

Wahlberechtigte 5 331
Wähler 3 440
Wahlbeteiligung 64,5 %

Wahlübersicht

		Wahlkre	isstimme		
Ung	ültige Stimmen		56		
Gült	tige Stimmen		3 384		
Nr.	Kandidat	Wahlvorschlag	Stimmen	%	Verteilung der Stimmen
1	Wirkner, Herbert	CDU	745	22,0	
2	Kräuter, Rainer	DIE LINKE	867	25,6	
3	Weder, Oliver	SPD	421	12,4	
4	Frosch, Karlheinz	AfD	997	29,5	
5	Bock, Frank Andreas	GRÜNE	100	3,0	
7	Götze, Henry	FDP	132	3,9	
16	Dworschak, Reiner	MLPD	13	0,4	
19	Thun, Ralf	FREIE WÄHLER	109	3,2	

	La	ndesstimn	ne	
Ung	ültige Stimmen		48	
Gült	ige Stimmen		3 392	
Nr.	Wahlvorschlag	Stimmen	%	Verteilung der Stimmen
1	CDU	681	20,1	
2	DIE LINKE	1 120	33,0	
3	SPD	246	7,3	
4	AfD	960	28,3	

© Thüringer Landesamt für Statistik

1 von 2 07.11.2019, 20:01

5	GRÜNE	73	2,2
6	NPD	36	1,1
7	FDP	120	3,5
8	PIRATEN	4	0,1
9	Die PARTEI	40	1,2
10	KPD	3	0,1
11	TIERSCHUTZ hier!	39	1,1
12	BGE	4	0,1
13	DIE DIREKTE!	1	0,0
14	Blaue #TeamPetry Thüringen	-	-
15	Graue Panther	19	0,6
16	MLPD	15	0,4
17	ÖDP / Familie	10	0,3
18	Gesundheitsforschung	21	0,6

2 von 2 07.11.2019, 20:01

[©] Thüringer Landesamt für Statistik